COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. -
— OGGETTO: Betiifice pargisle determinssions sindscels n, 114 da
G © EG/BF2005 reletive alls conlerns temporanes

i

Lot

g .
incerichi dirigensiall 41 respopssbiis 41 Setiore ni Dirdie

Data LF T fg%% g&i’iﬁi ﬁ?@ﬁ,ﬁ% Pt it e

Dimostrazione della disponibilitd dei fondi:

Bilancio 200 Competenze L

Capitolo $pese per

Funz, Serv. interv.

Addi

1L RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Dirigente o responsabile del Servizio

_ Raszusa i TfEete T e i, Eichele Bussces .. RO
Parere d@‘l Responsabﬂ . di Rdwioncﬁa i mﬂ-mo aih., gai&mk COﬁthli@
Sz espmmc pamrﬁ FAVOR}:V(}LE} : - :

Il responsabile di Ragioneria

Ragusa, li // ......................... e, o / ..............................

=

Per ["assunzione dell’impegno gii/é%esa.j si attesta la regolare copertura ﬁna{z/iaria, ai sensi dell’art. 53, comma 5°
della legge 8/6/1990, n. 142, récepito dalla L.R. n. 48/91. P
rd 11 regponsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, [
getto sotto il profilo della sua legittimita.

0]

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cut all’o

Y1 SEGRETARIO GENERALE

. X s P ) Bl % o
Ragusa, H14 29 foees D R, Givseppe Salerno




IL SINDACO

VISTA la proposta del Dirigente del Settore Gestione del Personale n. £19.det
Al £ 2003 relativa all'oggetto, che fa parte integrante ¢ sostanziale del presente

provvedimento;
RICHIAMATA la propria determinazione n. 114 del 26/6/2003;

RITENUTO di provvedere, per le motivazioni di cui ail’allegato documento
istruttorio, alla rettifica parziale della predetta determinazione nel senso di confermare
fino al 30/9/2003 D'Ing. Francesco Poidomani nella posizione dirigenziale di
Responsabile del 7° Settore “Assetto ed uso del territorio” (anziché del Settore 8%) e
I’Arch. Giorgio Colosi nella posizione dirigenziale di Responsabile dell’8° Settore
“Lavori pubblici e centri storici”(anziché del Settore 7°);

VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica
¢ contabile,il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonche l'attestazione
della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

VISTO l'art.41 della Lr. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la
competenza nelle materie indicate nell'art.15 della Lr. n.44/91, cosi consolidandosi
P'indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a

competenza generale;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra
tra quelle indicate nel sopracitato art. 15 della L.r. n.44/91 per cui il provvedimento stesso
rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1) di rettificare parzialmente la propria determinazione n. 114 del 26/06/2003
citata in premessa nel senso di confermare in via temporanea fino al 30/9/2003 PIng.
Francesco Poidomani nella posizione dirigenziale di Responsabile del 7° Settore
“Assetto ed uso del territorio” (anziché del Settore 8° come erroneamente riportato in
determina) e ’Arch. Giorgio Colosi nella posizione dirigenziale di Responsabile dell’8°
Settore “Lavori pubblici e centri storiei” (anziche del Settore 7° come erroneamente
riportato in determina);

2) di dare atto, di conseguenza, che le posizioni dirigenziali del modello
organizzativo dell’Ente fino al 30/9/2003 sono ricoperte per come segue:



Dott. Salerno Giuseppe - Responsabile del 1° Settore * Assistenza organi
istituzionali e affari generali

Dott. Busacca Michele - Responsabile del 2°Settore “Gestione e sviluppo delie
risorse umane”

Dott. Grande Salvatore - Responsabile del 3° Settore * Gestione servizi
contabili e finanziari *

Dott.ssa Parrine Orazia - Responsabile del 4° Settore * Gestione entrate
tributarie, extratributarie, patrimoniali, servizi economali ©

Dott.ssa Occhipinti Nunzia - Responsabile del 5° Settore * Affari
patrimoniali, consulenza appalti, gare e aste, contratti ©

Avv. Frediani Angelo - Responsabile del 6° Settore “ Avvocatura ¢

Ing. Poidemani Francesco - Responsabile del 7° Settore © Assetto ed uso del
territorio “
Arch. Colosi Giorgio - Responsabile dell” 8° Settore © Lavori pubblici e centri

storici ©

Ing. Scarpulla Michele - Responsabile del 9° Settore “ Servizi Tecnologici e
Viabilita ©
Tng. Lettica Giulio - Responsabile del 10° Settore * Ambiente, energia,

protezione civile

Dott, Mirabelli Giuseppe — Responsabile dell” 11° Settore © Pianificazione e
sviluppe economice del territoric (Incarico temporanee funzioni

dirigenziali)

Dott. Scifo Salvatore — Responsabile del 12° Settore “ Servizi sociali e
assistenza * (Incarico temporanes funzioni dirigenziali)

Dott. Distefano Santi -~ Responsabile del 13° Settore Cultura, Estruzione,
Sport a attivitd del tempo libero © ;

Dott. Lumicra Francesco - Responsabile del 14° Settore “ Corpo di Polizia
municipale *“ ;



- Dott.ssa Occhipinti Nunzia - Responsabile * ad interim “ dal 24/1/2003 del
posto vacante di Dirigente del 15° Settore “ Servizi demografici ed elettorali

49

- Dott. Boscarine Ignazio — Responsabile incaricate della “ Posizione di
consulenza, studio ed alta specializzazione ©

3) didare atto che rimane invariata in ogni altra parte e punto la citata
determinazione sindacale n. 114/03.

Proposta parte integrante,

IL SINDACO




11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’ Albo Pretorio 11@§?§§%ﬁ@
primo giomo festivo successivo alla data di adozione. e ’

T . . \ . < 0 s . . -
La detcrmmizlone rimarra af;f%ssa finoal . gmsimeom oo per quindict glormt consecuﬁwk/,/
agusa, i SOA O E[E3
Ragusa, Foq i [ MESSO COMUNALE
o F Tﬁ"/ .
. Y Sie . Fremoeuss Proletio
A o, x'/ /r/
Certifico che, contestualmente ajl’affissione” all’Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al Presidente del
Consiglio, ai sensi det 3° Comma del{art. 8 della L.R. o 39/97
i H &"\\ : -~ '
N i Fad \ /’"N: gg@
Ragusa, li . o IL"SEGRETARIO GENERALE
T e i, FUNZIONARO CAPU B2l
“ o B (Dol g ldamn)
[l sottoscritto messo comunale attesta che copia ggﬁ‘é Bresente determinazione & rimasta affissa all”Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal. gg szzoong - ./,/;ff_...ai__,,g}:%gggﬁﬁg ........ e
% k// ‘\\\
Ragusa, H ... “ IL MESSO COMUNALE
-~ g \\(
- . FTO oo
Certificato di avvenuta pubblicazione della deferminazione
Yista attestazione dei messo comunale, certifico che la presente determainazione, & stata aﬁ‘isga ali” Albo Pretorio di questo
Comune il g'iolmg,»,{é@;?: OO ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi deé‘“@r{enti dal g seenm
senza opposiziehe. “
.z'/ - \\
q -
ouSBAAL e : S
Ragusgsil ....... H»SEGRETARIO GENERALE
& g ' \“\x\
‘ B0 vt S
L e T = CITTA DI RAGUSA -
S ST TR o P ) :
. Per Copiz conformé da.servire per uso amministrativo. - -
IO : Pl e : S ' .




CITTA DI RAGUSA

SETTORE 2°
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

PROPOSTA DI
DETERMINAZIONE SINDACALE

c CES L 14032002

OGGETTO : Retiifica parziale determinazione sindacale n. 114 del 26/06/2003 relativa
alla conferma temporanea incarichi dirigenziali di Responsabile di Settore ai Dirigenti
dell’Ente .

AL SIG. SINDACO
SEDE

1l sottoscritto dott. Michele Busacca, Dirigente del Settore Gestione e Sviluppo
delle Risorse Umane, propone quanto appresso:

Con determinazione del Sindaco n. 114 del 26/6/2003 ¢ stato disposto di
confermare in via temporanea - fino al 30 settembre 2003 - in conformita ai critert
generali adottati con precedente determinazione sindacale n. 7/02, gl incarichi
dirigenziali ai Dirigenti dell’Ente nelle posizioni dirigenziali risultanti dal nuove
modello organizzativo dell’Ente, approvato con deliberazione della Giunta municipale
n. 1048 del 2/10/2001 e successive modifiche ed integrazioni.

Nella stesura del provvedimento, per mero ed invelontario errore di trascrizione,
sono stati invertiti gli incarichi dirigenziali tra i Dirigenti Arch. Colosi Giorgio
(erroneamente collocato al Settore 7° anziché al Settore 8°) e ['Ing. Francesco
Poidomani ( erroneamente collocato al Settore 8° anziché al Settore 7).

L esatta collocazione degli incarichi dirigenziali conferiti ai predetti Dirgenti
risulta, tra 1’altro, dalla determinazione del Sindaco n. 23 del 20/2/2002, di modifica
parziale della precedente determinazione n. 7 del 24/1/2002.

Peraltro, la suddetta determinazione sindacale n. 23/2002 & stata menzionata nella
relazione illustrativa allegata alla determinazione sindacale citata in oggetto, che,
pertanto, va rettificata nel senso che per I'Ing. Francesco Poidomani va confermata la

9



posizione dirigenziale di Responsabile del 7° Settore “Assetto ed uso deld territorio” | e
per I’Arch. Giorgio Colosi va confermata la posizione dirigenziale di Responsabile
dell’8° Settore “Lavori pubblici e centri storicl”, per come segue

_ Dott. Salerno Giuseppe - Responsabile del 19 Settore “ Asgsistenza organi
istituzionali ¢ affari generali @

_ Pett. Busacea Michele - Responsabile del 2°Settore “Gestione e sviluppo delle
risorse umane”

. Dett. Grande Salvatore - Responsabile del  3° Bettore “ Gestione servizi
contabili ¢ finanziari ©

. Dott.ssa Parrino Orazia - Responsabile del 4° Settore “ (Gestione entrate
tributarie, extratributarie, patrimoniali, servizi economali ©

. Dott.ssa Oecchipinti Nunzia - Responsabile del 5° Settore * Affari
patrimoniali, consulenza appalti, gare ¢ aste, contratti “

_ Avv. Frediani Angelo - Responsabile del 6° Settore © Avvocatura e

- Ing. Poidomani Francesco - Responsabile del 7° Settore “ Assette ed uso del
territorio “

. Arch. Colesi Giorgio - Responsabile dell” 8° Settore * Lavori pubblici ¢ centri
storici

- Ing. Scarpulla Michele - Responsabile del 9° Settore “ Servizi Tecnologici e
Viabilita *

~ Ing. Lettica Giulio - Responsabile del 10° Settore “ Ambiente, energia,
protezione civile

_ Dott. Mirabelli Giuseppe — Responsabile dell” 11° Settore Pianificazione ¢
sviluppo economico del territorio © (Incarico temporaneo funzioni dirigenziali)

. Dott. Scifo Salvatore — Responsabile del 12° Settere © Servizi sociali e
assistenza “ (Incarico temporaneo funzioni dirigenziali)

. Dott. Distefano Santi - Responsabile del 13° Settore © Cultura, Istruzione,
Sport a attivita del tempo libero *;



- Doti. Lumiera Franceseo - Responsabile del 14° Settore © Corpo di Polizia
municipale = ;

- Dottssa Occhipinti Nunzia - Responsabile * ad interim * dal 247172003 del
posto vacante di Dirigente del 15° Settore * Servizi demogralici ed elettorali ©

- Dott. Boscarino Ignazio — Responsabile incaricato della * Posiziene di
consulenza, studio ed alta specializzazione ™

Tutto ¢id premesso si propone al Sindaco di adottare il presenie provvedimento in
merito ¢ qualora si aderisse alla sopracitata proposta e si decidesse di adottare la
determinazione | il parere tecnico di cui alla legge n. 142/90 deve intendersi reso con la
illustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione della relazione medesima.

Ragusa li 4 1_{ 0 ?*g 1904

[L DIRIGENTED! SETTORE

Dott, Mic j&%asacca



